Росії (27 лютого за старим стилем). Уранці почалося зброй-
не повстання солдатів Петроградського гарнізону. Солдати
ухвалили рішення приєднатися до робітників, які напередод-
ні вийшли на маніфестації та влаштували загальний страйк.
Державна Дума створила Тимчасовий комітет під головуван-
ням Родзянка. У ніч на 13 березня (28 лютого) Тимчасовий
комітет оголосив, що як уряд бере владу у свої руки. Імпера-
тор Микола ІІ відрікся від престолу. Кінець монархії.

1923 – американський радіоінженер Лі Де Форест де-
монструє «фонофільм» – перше звукове кіно.

1999 – Польща, Чехія та Угорщина стали членами НАТО.